
Tálín
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.247556N, 14.227160E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 419 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 398 15

Adresa URL: www.talin.cz

O obci
Obec Tálín, k níž náleží osada Kukle, se nachází asi 8 km jihovýchodně od Písku na břehu
známého Tálínského rybníka.

Historie obce
Historie obce Tálín sahá až do 13. století. První písemná zmínka o obci pochází ze 6.dubna 1253, kde v
listu českého krále Václava I. je obec Tálín vzpomínána jako ves Talina, kdy zde stál Talův dvůr a tvrz v
majetku řádu křížovníků.

Ubytování a restaurace
 V obci funguje restaurace, která nabízí občerstvení po celý den. Jediné soukromé ubytovací
zařízení má kapacitu pěti lůžek.

Okolí a příroda
Až se budete blížit k obci Tálín, po pravé straně nepřehlédnete známý Tálínský rybník. Severně
a východně od vsi probíhají Písecké hory s vrchy Mehelníkem (632 m n.m.) a Vysokým Kamýkem (627 m
n.m.). Ideální turistický terén.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, obecní knihovna, pošta, prodejna smíšeného zboží a restaurace.
Zpravidla jedenkrát za dva roky probíhá výlov Tákínského rybníka a je spojen s prodejem živých ryb a
ochutnávkou rybích specialit.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1146 a žlutá turistická trasa. Západně od vsi se rozprostírá známý
Tálinský rybník.
 

Památky a zajímavosti
V obci se zachovala kaplička svatého  Václava z roku 1906.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6187/talin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:46:53



Obec  Tálín leží v půvabné jihočeské krajině na břehu Tálínského rybníka s  rozlohou 52 ha.
Rybník má dvě hráze - na jižní a západní straně,  zpevněné staletými duby.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Tálín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6187/talin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:46:53


